
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1351
Divulgação quarta-feira, 2 de maio de 2018 

– Página 11
Publicação quinta-feira, 3 de maio de 2018

 
 Objeto: Contratação de Empresa para realização de Revisão de 90.000 

(noventa  mil)  quilômetros/42  meses  (11/06/2018),  sendo  Aquisição  de  Material  de  Consumo, 
(material  para  manutenção  de  veículos)  e  Outros  de  Serviço  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica 
(manutenção  e  conservação  de  veículos),  para  a  Caminhonete  L200  Triton,  Placa  QBT 7047 
fabricação/modelo  2014/2015,  conforme  descrição  no  Termo  de  Referência  Anexo  I  deste 
processo.

 
 - Julgamento: Menor Preço Por Lote
 - Autuação da Dispensa:  Será realizada no dia 04/05/2018 às 08:00 

horas
 - Dotação: 33.90.30.00 - Material de Consumo
 - Dotação:  33.90.39.00 - Outros de Serviço de Terceiros - Pessoa 

Jurídica 
 
 A planilha de orçamento referente a este Processo Administrativo de 

Dispensa  de  Licitação  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  (Empresas  que  ainda  não 
apresentaram propostas) gratuitamente,  na Câmara Municipal  de Aripuanã-MT, situada na Rua 
Antônio Paulo da Costa Bilego, nº 168, centro, Aripuanã-MT, na sala da Presidente da Comissão 
de Licitação – CPL.

 
 Quaisquer informações adicionais poderão ser solicitadas através do 

email camaracompras@gmail.com, ou através dos telefones (66) 3565.1330/1156- ramal 212 ou 
219.

 
 Aripuanã-MT, 30 de abril de 2018. 

_______________________
Carla Melo de Souza 
Presidente Suplente da CPL, Port. Nº 955/2018

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

ATO

 
ATO Nº. 575/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear  Isaque  Levi  Batista  dos  Santos  no  cargo  em  comissão  de 
Assessor da 1ª Secretaria I - CTMD - CM 07, a partir de 10/04/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 19 DE ABRIL DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO– PV
PRESIDENTE

 
LEGISLAÇÕES

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 186, DE 24 DE ABRIL 2018.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR DANIEL 
CARNIO COSTA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas 
aprovou e o Presidente,  com base no artigo 16,  IV da Lei Orgânica do Município,  promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor DANIEL 
CARNIO COSTA.

Art.  2º  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  da  sua 
publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT
Em, 24 de abril de 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 187, DE 24 DE ABRIL 2018.

CONCEDE  O  TÍTULO  HONORÍFICO  ORDEM  DO  MÉRITO 
LEGISLATIVO ESPORTISTA “JOAQUIM FRANCISCO DE ASSIS”, À SENHORA BÁRBARA DE 
ALMEIDA CHAVES.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas 
aprovou e o Presidente, com base no artigo 16,  IV da Lei Orgânica do Município, promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico Ordem do Mérito Legislativo 
Esportista “Joaquim Francisco de Assis” à Senhora BÁRBARA DE ALMEIDA CHAVES. 

Art.  2º  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  da  sua 
publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT
Em, 24 de abril de 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 188, DE 26 DE ABRIL 2018.

CONCEDE  O  TÍTULO  HONORÍFICO  ORDEM  DO  MÉRITO 
LEGISLATIVO  ESPORTISTA “JOAQUIM  FRANCISCO  DE  ASSIS”,  AO  SENHOR  RODERIKY 
CARDOSO FERREIRA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas 
aprovou e o Presidente, com base no artigo 16,  IV da Lei Orgânica do Município, promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico Ordem do Mérito Legislativo 
Esportista “Joaquim Francisco de Assis” ao Senhor RODERIKY CARDOSO FERREIRA. 

Art.  2º  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  da  sua 
publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT
Em, 26 de abril de 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS
PRESIDENTE

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

ATO

 
ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 008/2018

Aos 27 dias  do mês de abril  de 2018,  às  8h30min,  para o inicio  do 
credenciamento aguardando para posteriormente abrir o pregão, reuniu-se nas dependências da 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, localizada na Avenida Vitória, nº 972, Centro, nesta  
cidade, a Pregoeira Oficial deste órgão a Sra. Graciele Angelica Ferreira dos Santos e respectivos  
membros da Equipe de Apoio Sra.  Ariany Caetano Andrade e Sra.  Rosangela Lopes Chociay, 
designados pela Portaria Municipal de nº 046/2017 de 13/12/2017, para realizar procedimentos 
relativos  ao Pregão Presencial  n.º  003/2018,  do tipo menor  preço por  Item,  para selecionar  a 
proposta  mais  vantajosa  objetivando  “AQUISIÇÃO,  COM FORNECIMENTO  PARCELADO,  DE 
GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAL  DE  COPA E  COZINHA,  MATERIAL  DE  LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO,  PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO 
NORTE-MT”. Na data e horário previsto para o recebimento do envelope de Proposta de Preços e 
Envelope de Documentação, constatou-se que apesar da ampla divulgação no Diário Oficial de 
Contas do Tribunal de contas Estado do Mato Grosso, no mural e no site da Câmara Municipal de  
Ipiranga  do  Norte:  www.ipirangadonorte.mt.leg.br,  no  mural  da  Prefeitura  Municipal  e  da 
CDL(Câmara de Dirigentes  lojistas  do município),  em sites  de noticias  da região,  compareceu  
apenas  uma  empresa  interessada  em  participar  do  Pregão.  Não  havendo  mais  empresas  
participantes  e  encerrando  o  horário  estabelecido  para  credenciamento,  a  Pregoeira  declarou 
aberto  à sessão para que neste instante seja entregue simultaneamente os  documentos para  
credenciamento  do  representante  da  Empresa  presente,  sendo  que  participam  do  ato  o 
representante da empresa: 1) Super Útil  Comercial  Ltda -  Me,  o Sr. Claudinei Wilson Santana 
Faedo, portando todos os documentos que lhe dão poderes para responder pela empresa. Em 
seguida a Pregoeira passa a abertura do envelope da proposta recebida da Empresa participante, 
e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade 
do objeto,  prazos e condições de fornecimento. Em seguida a Pregoeira passa da abertura do 
envelope de proposta e em seguida abre a fase de lances para os  itens  restantes,  conforme  
planilha abaixo: 

AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL 
DE  COPA  E  COZINHA,  MATERIAL  DE  LIMPEZA  E  HIGIENIZAÇÃO,  PARA  ATENDER  A 
DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE-MT
 
ITEM 001:  CAFE  -  DEVENDO  CONTER  ATE  TORRADO  E  MOIDO  A ALTO  VACUO  TIPO 
SIMILAR,  ISENTO  DE  GRAOS  PRETOS-VERDES  OU  FERMENTADOS  100%  PURO  E 
NATURAL,  GRAOS  TIPO  ARABICA,  NA  COR  CASTANHO  CLARO  A  MODERADO 
ESCURO,S/AMARGOR EM PO HOMOGENIO, TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE. PACOTE 
DE 500G.

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 002: ACUCAR – CRISTALIZADO OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO COR , 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1351
Divulgação quarta-feira, 2 de maio de 2018 

– Página 12
Publicação quinta-feira, 3 de maio de 2018

CHEIRO  E  SABOR  PROPRIO,  COM  TEOR  DE  SACAROSE  MINIMO  DE  COM  TEOR  DE 
SACAROSE MINIMO, SEM FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS, ISENTO DE 
SUJIDADES, ACONDICIONADO EM SACO EMBALAGEM APROPRIDADA COM 2KG.

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 003: ERVA MATE CHIMARRAO - TIPO PN-1 COMPOSIÇÃO: ERVA MATE E AÇUCAR, 
NÃO CONTEM GLUTEN, 1KG.

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 004: FILTRO EM TECIDO PARA BOMBA DE CHIMARRAO

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM  005:  CUIA  FABRICADA EM  PORONGO  COM  O  PE  EM  APOXI,  UTILIZADA PARA 
CHIMARRAO, TAMANHO MÉDIO
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 25,90
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 25,90
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 25,90
ITEM 006: BOMBA - EM ACO INOX PARA CHIMARRAO. 
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 12,99
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 12,99
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 12,99
ITEM  007:  AGUA  MINERAL  -  NATURAL  SEM  GAS,  ACONDICIONADA  EM  GARRAFA 
PET,TAMPA C/ ROSCA E LACRE, CONTENDO 495 A 500 ML
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1,62
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 1,62
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 1,62
ITEM  008:  PILHA -  TIPO  ALCALINA,  NA VOLTAGEM DE  1,5V,  NO  TAMANHO  PEQUENO 
PALITO (AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 6,07
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 6,07
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 6,07
ITEM 009: PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENO AA, 
EMBALADO EM CARTELA COM 04 UNIDADES
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 11,12
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 11,12
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 11,12
ITEM 010: LIMPADOR DE PISO - EM LIQUIDO, COMPOSTO DE VEICULO, COADJUVANTES, 
TENSOATIVO  NAO  IONICO,  CORANTE,  PERFUME  E  PRESERVANTE,  NA  FRAGANCIA 
PERFUMADO, PARA LIMPAR, 1 LITRO.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 8,99
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 8,99
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 8,99
ITEM  011:  LIMPADOR  MULTIUSO  DOMESTICO  -  LIMPADOR  GERAL  CONCENTRADO 
LIQUIDO,  CONTEDO  CLORETO  DE  COCOBENZIL  DIMENTIL  AMÔNIA,  NONIL  FENOL 
POLIGLOCIL  ÉTER,  ACIDO  DOBECILBENZENO  SULFÔNICO,  CORANTE  CL74180  COM 
ESSÊNCIA FLORAL E ÁGUA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM CAPACIDADE 
DE 500 ML E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 5,58
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 5,58
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 5,58
ITEM 012:  SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 
LITROS, MEDINDO (43CMX0,05MM), NA COR PRETA, NBR 9190,NBR 9191 CONTENDO 10 
UNIDADES

EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 2,85
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 2,85
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 2,85
ITEM 013:  SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 
LITROS, MEDINDO (63CMX0,80CM), NA COR PRETA, CONTENDO 10 UNIDADES.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 3,75
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 3,75
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 3,75
ITEM 014: PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE EM FIBRAS 100% DE CELULOSE NATURAL, 
ABSORVENTE, HIDROSSOLUVEL, NA COR BRANCA, COM FOLHA DUPLA, MEDINDO 10CM 
DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, COM 16 UNIDADES
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 15,56
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 15,56
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 15,56
ITEM 015: ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 46- HIDRATADO, EMBALADO 
EM PLASTICO, 1000 ML.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 5,29
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 5,29
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 5,29
ITEM 016:  PEDRA SANITARIA -  TIPO REFIL SEM SUPORTE, FRAGANCIA DIVERSAS,  EM 
PEDRA, COMPOSTO DE BENZALCONIO 25 G.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1,76
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 1,76
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 1,76
ITEM  017:  ESPONJA PARA LIMPEZA -  TIPO  DUPLA  FACE,  MEDINDO  NO  MINIMO  DE 
100X70X20  MM,  COM FORMATO  RETANGULAR,  POLIURETANO  COM BACTERICIDA,  NA 
COR VERDE/AMARELA PCT COM 3 UND
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 3,07
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 3,07
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 3,07
ITEM  018:  PANO  DE  COPA  E  COZINHA  -  EM  TECIDO  100%  ALGODAO,MEDINDO 
45X75CM,PARA PRATO
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 5,20
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 5,20
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 5,20
ITEM  019:  LIMPA  MOVEIS  -  TIPO:  EMULSAO  AQUOSA  CREMOSA,  PARA  LIMPEZA  E 
CONSERVACAO  DE  MOVEIS,  CCOMPOSTO  A BASE  DE  CERA NATURAL E  SINTETICA, 
SILICONE,  SOLVENTE  MINERAL  E  VEGETAL,  CONSERVANTE  E  AROMATIZANTE, 
EMBALADO  EM  ACONDICIONADA  EM  EMBALAGEM  PLASTICA  DE  500ML,  E  SUAS 
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, 
RESPONSAVEL TECNICO,  MODO  DE  USO,  REGISTRO  NO  MINISTERIO  DA SAUDE  OU 
ANVISA. FRASCO COM 200ML.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 4,77
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 4,77
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 4,77
ITEM 020: DETERGENTE COMPLEXO PARA HIGIENIZACAO E LIMPEZA - COMPOSTO POR 
AGENTES  ALCANILIZANTES,  SEQUESTRANTES, 
ESTABILIZANTES,NEUTRO,LIQUIDO,APARENCIA  TRANSLUCIDA.  INCOLOR, 
BIODEGRADAVEL COM 500ML.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1351
Divulgação quarta-feira, 2 de maio de 2018 

– Página 13
Publicação quinta-feira, 3 de maio de 2018

VALOR DA PROPOSTA: R$ 1,92
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 1,92
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 1,92
ITEM  021:  RODO(PUXA  E  SECA)  -  CABO  DE  MADEIRA OU  METAL  REVESTIDO  COM 
PLASTICO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS MACIAS, 
FLEXIVEIS EM EVA.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 9,40
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 9,40
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 9,40
ITEM  022:  VASSOURA  DE  NYLON,  CABO  DE  MADEIRA  REVESTIDO  COM  CAPA 
PLASTICA,C/ROSCA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLASTICO
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 8,07
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 8,07
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 8,07
ITEM 023: XICARA COM PIRES - DE PORCELANA,CAPACIDADE PARA 100ML,DIAMETRO DA 
XICARA 7CM,DIAMETRO DO PIRES 12CM,ALTURA DA XICARA DE 5CM,PARA CAFE,NA COR 
BRANCA
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 8,40
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 8,40
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 8,40
ITEM 024: GARRAFA TERMICA - DE PRESSAO, EM PLASTICO RIGIDO, AMPOLA DE VIDRO 
TEMPERADO,  PARA  CAFE,  CHÁ,  ETC,  COM  CAPACIDADE  PARA  1,8  LITRO,  CORES 
DIVERSAS
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 104,17
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 104,17
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 104,17
ITEM 025: ASCENDEDOR - TIPO ISQUEIRO TAMANHO PEQUENO, PARA GERAR FOGO, QUE 
UTILIZA COMO COMBUSTIVEL GAS BUTANO SOB PRESSAO,  ALTAMENTE INFLAMAVEL, 
COM REGULAGEM AUTOMATICA DA CHAMA EM PLASTICO.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 3,98
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 3,98
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 3,98
ITEM 026: COPO DE VIDRO, COM 300ML, DIAMETRO 73MM, ALTURA 161CM, PARA USO 
DOMESTICO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM  027:  DESODORIZADOR  AMBIENTAL -  AEROSOL,  FLORAL,  PROPANO  E  BUTANO, 
FRASCO DE ALUMINIO 360 ML
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 9,32
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 9,32
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 9,32
ITEM  028:  INSETICIDA  DOMESTICO  -  DO  TIPO  MULTI  INSETICIDA,  EM  SPRAY, 
AUTOMATICO,TOXIDADE EM 0,120%,COMPOSTO POR IMIPOTRINA 0,020%, PERMETRINA 
0,050%, ESBIOTRINA 0,100%, 300ML.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 11,99
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 11,99
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 11,99
ITEM  029:  SABONETE  -  LIQUIDO,  NEUTRO,  HIDRATANTE,  ACONDICIONADO  EM 
RECIPIENTE APROPRIADO, 500 ML
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 11,33

EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 11,33
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 11,33
ITEM  030:  SABONETE  LIQUIDO  PARA  HIGIENE  DAS  MAOS,  ANTI-BACTERIANO, 
BIODEGRADAVEL, HIPOALERGICO, REFIL 2 LITROS
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 22,99
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 22,99
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 22,99
ITEM  031:  SABÃO  ALVEJANTE  EM  PÓ,AZUL  BIODEGRADÁVEL,  PARA USO  EM  GERAL 
VALIDADE MINIMA 12 MESES 1KG
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 5,85
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 5,85
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 5,85
ITEM 032:  AGUA SANITARIA -  SOLUCAO AQUOSA,A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU 
CALCIO, FRASCO PLASTICO, 2%PP A 2,5%PP, BIODEGRADAVEL 2L
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 4,49
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 4,49
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 4,49
ITEM 033: FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO 56X38CM, NA COR BRANCA
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 2,94
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 2,94
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 2,94
ITEM 034: COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLAVEL, ATOXICO, PARA CAFE, 
CERTIFICADO  POR ORGAO  OFICIAL,  COM CAPACIDADE  DE  CAPACIDADE  PARA 50ML, 
EMBALADAS EM TIRAS PLASTICAS COM 100 UNIDADES.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 1,99
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 1,99
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 1,99
ITEM 035: COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE 
DE 180ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 3,42
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 3,42
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 3,42
ITEM 036: COADOR – DE NYLON PARA CAFE, FORMATO CONICO, NA COR BRANCA, N-103
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 3,94
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 3,94
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 3,94
ITEM 037: LAMPADA FLUORESCENTE - COMPACTA,ELETRONICA,LUZ BRANCA, 20W/127V, 
ROSCA E27

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 038: CHA MATTE NATURAL ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS, 
DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR 
VERDE  AMARRONZADA ESCURA,  COM  ASPECTO  COR,CHEIRO  E  SABOR  PROPRIOS, 
ISENTO  DE  SUJIDADES,PARASITAS  E  LARVAS,  ACONDICIONADO  EM  EMBALAGEM  A 
GRANEL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO APROPRIADA COM 250G RENDIMENTO DE 
17 A 20 LITROS
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 6,53
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1351
Divulgação quarta-feira, 2 de maio de 2018 

– Página 14
Publicação quinta-feira, 3 de maio de 2018

LANCE 01 R$ 6,53
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 6,53
ITEM 039: AVENTAL -EM NAPA, EM MANGA,TAMANHAO M
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 12,45
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 12,45
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 12,45
ITEM 040: BOTABORRACHA, Nº 35 

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 041: TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO ROSCA PARA JARDIM, DE 3/4 
POLEGADAS
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 5,00
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 5,00
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 5,00
ITEM 042: BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE (12 LITROS)
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 5,99
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

LANCE 01 R$ 5,99
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me  R$ 5,99 
ITEM 043: PAPEL TOALHA - CREPADO, INTERFOLHADO COM 02 DOBRAS, NO TAMANHO 22 
X 19 CM, ABSORCAO MAXIMA , NA COR BRANCA PARA BANHEIRO.

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 044: PAPEL TOALHA – COM 2 ROLO,PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE,NO TAMANHO 
MINIMO  200MM  X  200M,ISENTO  DE  IMPUREZA,  COM  BAIXA  LIBERACAO  DE 
PARTICULAS,100%  FIBRAS  CELULOSICAS,  VIRGENS,ABSORCAO  PROPRIA,NA  COR 
BRANCA PARA COZINHA.

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 045: PANO DE LIMPEZA DO TIPO PANO PARA CHAO DE USO DIARIO, ATOXICO, 70% 
ALGODAO, 20% POLIESTER, 10% VISCOSE, MEDINDO 80 X 90.
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 8,32
EMPRESAS 
CLASSIFICADAS

Super Útil Ltda - Me 

EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me  R$ 8,32 
ITEM 046: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE DIVERSOS SABORES,  
COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL., ACUCAR E OUTRAS 
SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 
360 GRAMAS

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 047: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - AMANTEIGADO, COMPOSICAO BASICA COM 
FARINHA DE TRIGO,  GORDURA VEGETAL,  SAL,  ACUCAR,LEITE,OUTRAS  SUBSTANCIAS 
PERMITIDAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPPRIADA 330G

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM 048: BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL,ZERO DE GORDURA 
TRANS,  FARINHA  DE  TRIGO,  AROMATIZADO  ARTIFICIALMENTE,GORDURA  VEGETAL 
HIDROGENADA, SAL, EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLOGICO,PACOTE,CONFORME 
RESOLUCAO RDC N° 263 DE 22/09/2005 DA ANVISA 400G

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM  049:  BISCOITO  COM  SAL  -  TIPO  CREAM  CRACKER,  COMPOSICAO  BASICA 
AROMATIZADO  ARTIFICIALMENTE,  FARIMHA  DE  TRIGO,  GORDURA  VEGETAL 
HIDROGENADA,  SAL,  C/  GLUTEN,  EXTRATO  DE  MALTE  E  FERMENTO  BIOLOGICO, 
ACONDICIONADO EM EM PACOTES, 400 G

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM  050:  GAS  LIQUEFEITO  DE  PETROLEO  -  PARA  COZINHA,  ACONDICIONADO  EM 
RECIPIENTE COM CAPACIDADE PARA 45 KG, APRESENTADO NO ESTADO LIQUIDO

EMPRESA VENCEDORA: Deserto - não houve proposta para este item

ITEM  051:  ESFREGÃO  PLANO  DE  ESPONJA,  MEDINDO  25X08  CM  COM  CABO  DE 
PLASTICO. 
EMPRESAS: Super Útil Ltda - Me 
VALOR DA PROPOSTA: R$ 19,95
EMPRESAS Super Útil Ltda - Me 

CLASSIFICADAS
LANCE 01 R$ 19,95
EMPRESA VENCEDORA: Super Útil Ltda - Me R$ 19,95

Ato  contínuo  procedeu-se  a  abertura  dos  envelopes  de  nº  2 
(Documentação de Habilitação) da Licitante que propôs o menor preço por item, a qual, após a  
apreciação dos documentos, verificou-se que a empresa Super Útil Comercial Ltda-Me. mostrou-se 
em  conformidade  com  as  exigências  de  HABILITAÇÃO  contidas  no  Edital  sendo  a  empresa  
declarada  HABILITADA.  A pregoeira  indagou  aos  presentes  da  intenção  de  interpor  recursos, 
deixando a palavra aberta para que alguém se manifestasse, mas ninguém dentre os presentes fez 
uso da mesma. Nada mais havendo a relatar foi  dado por encerrado os trabalhos da reunião, 
lavrando-se a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira, juntamente com a equipe de apoio e  
a licitante credenciada presente

____________________________
Graciele A. Ferreira dos Santos
Pregoeira

______________________ _______________________
Ariany Caetano Andrade
Equipe de Apoio 

 Rosangela Lopes Chociay
Equipe de Apoio 

__________________________
Super Útil Comercial Ltda-Me
Claudinei Wilson Santana Faedo

LICITAÇÃO

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 003/2018

A  Câmara  Municipal  de  Ipiranga  do  Norte  –  MT,  através  de  sua 
Pregoeira, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 
e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público que consagrou-se  
vencedora  do  Pregão  Presencial  n.º  003/2018,  para  “AQUISIÇÃO,  COM  FORNECIMENTO 
PARCELADO, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE 
LIMPEZA  E  HIGIENIZAÇÃO,  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE 
IPIRANGA  DO  NORTE-MT”,  foi  a  seguinte  Empresa:  1  Super  Útil  Comercial  Ltda  -  Me,  
devidamente inscrita no CNPJ sob o n.° 15392562/0001-03, localizada na Av. Natalino Brescansin, 
1014 sala 3, centro, na Cidade de Sorriso – MT, CEP: 78-898-000, vencedora dos Itens nº005, 006,  
007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 027,  
028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035, 036, 038, 039, 041, 042, 045, 051, com valor total para  
esses itens de R$ 10.229,02 (dez mil duzentos e vinte e nove reais e dois centavos), os demais  
itens nº 001, 002, 003, 004, 026, 037, 040, 043, 044, 046, 047, 048, 049, 050, não tiveram proposta  
ofertada resultando desertos, com relação a esses itens será ser feito novo processo administrativo 
para aquisição.

Ipiranga do Norte – MT, 27 de Abril de 2018.

________________________
Graciele A. Ferreira dos Santos
Pregoeira

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

PORTARIA

Portaria nº 095/2018

Dispõe sobre o expediente da Câmara Municipal.

João  Batista  Rissotti,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Juara, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

 
Considerando que no dia 1º de maio de 2018, é feriado nacional em 

alusão ao Dia do Trabalhador;

R E S O L V E:

Art. 1º  Fica suspenso o expediente da Câmara Municipal no dia 30 de 
abril de 2018.

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Juara, Estado
de Mato Grosso, em 27 de abril de 2018.

Registre-se! Publique-se! Cumpra-se!

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


